2022年 3 月 14 日
JAREFE 会員各位

アジア不動産学会会長、日本不動産金融工学学会会長
中央大学法科大学院教授 石島博

【論文募集】AsRES-AREUEA東京国際大会 2022

第 26回アジア不動産学会 2022年東京国際大会－AsRES-AREUEA東京国際大会 2022－を本年 8月 4日
から 7 日までの期間にて開催いたします。本大会は全米不動産都市経済学会(AREUEA)との共催となり
ま す 。 つ き ま し て は 、 下 記 の よ う に 論 文 募 集 を い た し ま す 。 大 会 ウ ェ ブ サ イ ト
(https://jarefe.com/index.php/asres)と添付ファイルもあわせてご覧ください。心より、皆様からの積極
的な発表申込をお願い申し上げます。

記
【論文募集の概要(添付ファイルより抜粋)】
〇申込ウェブサイト：https://jarefe.com/index.php/asres
〇申込方法１(AsRES オンリー)：4 月 15 日までに概要を添えた申込。7 月 4 日までに完成論文を提出の
こと。基準を満たしていれば、AsRES セッションにて発表可能。
〇申込方法２(AREUEA-AsRES 二段階審査)：4 月 15 日までに完成論文、または初期の結果を含む詳細
な概要を添えた申込。AREUEA の審査を通れば、AREUEA セッションにて発表可能。同審査に通らなか
った場合でも、基準を満たしており、かつ 7 月 4 日までに完成論文を提出すれば、AsRES セッションに
て発表可能。
〇申込期限：2022年 4月 15 日(金)
〇採否通知：2022年 5月 13 日(金)

【募集分野】
商業用不動産／居住用不動産(価格、投資、モーゲージ/CMBS/RMBS)、金融政策と不動産市場、REIT(不
動産投資信託)、不動産開発、インフラストラクチャー、交通、都市計画、都市経済、公共政策をはじめ
として、日本不動産市場、不動産テック、コーポレートファイナンスと不動産、ESG と気候変動、不動
産における機械学習・自然言語処理・AI といった分野の研究を広く募集します。詳細な募集分野は以下
の通りです。

【詳細な募集分野】
〇 Commercial real estate: (1) prices and cycles, (2) investors, (3) mortgages/CMBS, (4) other
〇 Residential real estate: (1) prices and indices, (2) investors, (3) mortgages/RMBS, (4) other
〇 Home ownership and mortgage access
〇 Housing and cyclical dynamics
〇 Housing and the life cycle

〇 Housing cost and supply
〇 Housing market segmentation, search, and sorting
〇 Affordable housing
〇 Policies and regulation in mortgage markets
〇 Institutional issues in mortgage markets
〇 Monetary policy and housing markets
〇 Real estate intermediaries
〇 Risk and delinquency in mortgages
〇 REITs
〇 International real estate and institutions
〇 Machine Learning, Natural Language Processing, and AI in real estate
〇 ESG and climate change
〇 Agglomeration
〇 Pricing (dis)amenities
〇 Migration
〇 Transportation
〇 Local public finance
〇 Infrastructure
〇 Crime
〇 Urban economics: other
〇 Japan's real estate markets
〇 Corporate finance and real estate
〇 Real estate development

以上